
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

От  01 апреля 2021 г.  №  917  
 

 

 

 

 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                                 

ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Лужского муниципального района от 

30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального 

района Ленинградской области», администрация Лужского муниципального 

района  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 06.12.2018 № 3801 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие молодежного потенциала Лужского муниципального района» 

(далее  Постановление) следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие молодежного 

потенциала Лужского муниципального района» (приложение к 

Постановлению; далее – Муниципальная программа) изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

 

1.2. Второй абзац раздела 5 «Информация о ресурсном обеспечении 

муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«За период с 2019 по 2024 годы по муниципальной программе 

планируется освоить 19 771,40000 тыс. рублей, в том числе: 

за 2019 год: 

местный бюджет – 2 766,400 тыс. рублей; 

областной бюджет – 391,000 тыс. рублей, 

 О внесении изменений 

в постановление  

от 06.12.2018 № 3801 



за 2020 год: 

местный бюджет –2011,500 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 290,300 тыс. рублей, 

за 2021 год: 

местный бюджет – 2 011,500 тыс. рублей; 

областной бюджет – 1 066,55000 тыс. рублей, 

за 2022 год: 

местный бюджет – 2 011,500 тыс. рублей; 

областной бюджет – 1 066,55000 тыс. рублей, 

за 2023 год: 

местный бюджет – 2 011,500 тыс. рублей; 

областной бюджет – 1 066,55000 тыс. рублей, 

за 2024 год: 

местный бюджет – 2 011,500 тыс. рублей; 

областной бюджет – 1 066,55000 тыс. рублей». 

 

1.3. Паспорт подпрограммы 1 «Молодежь Лужского муниципального 

района» Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

 

1.4. Первый абзац раздела 4 «Информация о ресурсном обеспечении 

Подпрограммы 1» Подпрограммы 1 «Молодежь Лужского муниципального 

района» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы 1 «Молодежь Лужского 

муниципального района» составит 13 896,75700  тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году: 

местный бюджет – 1 589,160 тыс. рублей; 

областной бюджет – 331,00 тыс. рублей, 

в 2020 году: 

местный бюджет – 1 215,793 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 132,200 тыс. рублей, 

в 2021 году: 

местный бюджет – 1 214,60100 тыс. рублей; 

областной бюджет – 942,550 тыс. рублей, 

в 2022 году: 

местный бюджет – 1 214,60100 тыс. рублей; 

областной бюджет – 942,550 тыс. рублей, 

в 2023 году: 

местный бюджет – 1 214,60100 тыс. рублей; 

областной бюджет – 942,550 тыс. рублей, 

в 2024 году: 

местный бюджет – 1 214,60100 тыс. рублей; 

областной бюджет – 942,550 тыс. рублей». 

 

1.5. Паспорт подпрограммы 2 «Патриотическое воспитание молодежи» 



Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

 

1.6. Первый абзац раздела 4 «Информация о ресурсном обеспечении 

Подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Патриотическое воспитание молодежи» 

Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы 2 «Патриотическое 

воспитание молодежи» составит 4 081,98800 тыс. руб., в том числе: 

в 2019 году: 

местный бюджет – 720,360 тыс. рублей; 

областной бюджет – 60,000 тыс. рублей, 

в 2020 году: 

местный бюджет – 528,552 тыс. рублей; 

областной бюджет – 158,100 тыс. рублей, 

в 2021 году: 

местный бюджет – 529,74400 тыс. рублей; 

областной бюджет – 124,00000 тыс. рублей, 

в 2022 году: 

местный бюджет – 529,74400 тыс. рублей; 

областной бюджет – 124,00000 тыс. рублей, 

в 2023 году: 

местный бюджет – 529,74400 тыс. рублей; 

областной бюджет – 124,00000 тыс. рублей, 

в 2024 году: 

местный бюджет – 529,74400 тыс. рублей; 

областной бюджет – 124,00000 тыс. рублей». 

 

1.7. Паспорт подпрограммы 3 «Профилактика асоциального поведения 

в молодежной среде» Муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

 

1.8. Первый абзац раздела 4 «Информация о ресурсном обеспечении 

Подпрограммы 3» подпрограммы 3 «Профилактика асоциального поведения в 

молодежной среде» Муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы 3 «Профилактика 

асоциального поведения в молодежной среде» составит 1 792,65500 тыс. руб., 

в том числе: 

в 2019 году – местный бюджет 456,880 тыс. рублей; 

в 2020 году – местный бюджет 267,155 тыс. рублей; 

в 2021 году – местный бюджет 267,15500 тыс. рублей; 

в 2022 году – местный бюджет 267,15500 тыс. рублей; 

в 2023 году – местный бюджет 267,15500 тыс. рублей; 

в 2024 году – местный бюджет 267,15500 тыс. рублей». 

 



1.9. План мероприятий муниципальной программы «Развитие 

молодежного потенциала Лужского муниципального района» (приложение 1 к 

Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Лужского муниципального района Лапину С.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: ОМПСиК – 2 экз., КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, МКУ «СМЦ», 

прокуратура. 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 01.04.2021 № 917  

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Развитие молодежного потенциала Лужского муниципального района» 

 

Полное 

наименование  

Муниципальная программа «Развитие молодежного 

потенциала Лужского муниципального района» (далее – 

муниципальная программа) 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района 

Участники 

муниципальной 

программы  

− Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района; 

− филиал в Лужском районе Ленинградского 

областного Государственного казенного учреждения 

«Центр социальной защиты населения»; 

− комиссия по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Лужского муниципального 

района; 

− муниципальные учреждения Лужского 

муниципального района; 

− жители Лужского муниципального района 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1. «Молодежь Лужского муниципального района»  

2. «Патриотическое воспитание молодежи» 

3. «Профилактика асоциального поведения в 

молодежной среде» 

Цели 

муниципальной 

программы  

Формирование условий для успешного развития 

потенциала молодежи и ее эффективной 

самореализации в интересах социально- 

экономического, общественно-политического и 

культурного развития Лужского муниципального 

района 

Задачи 

муниципальной 

программы 

− Создание условий для вовлечения молодёжи в 

социальную практику;  

− создание условий для трудовой адаптации и 

занятости молодежи в свободное от учебы время; 

− информирование населения и работодателей 

Лужского муниципального района и дальнейшая 

координация их деятельности по вопросам временного 



трудоустройства несовершеннолетних граждан; 

− развитие системы отбора, подготовки и поощрения 

творческого потенциала молодежи;  

− стимулирование инновационной деятельности 

молодых людей; 

− организация и проведение комплекса мероприятий 

по гражданско-патриотическому воспитанию 

молодежи; 

− развитие механизма профилактики 

противоправного поведения в молодежной среде;  

− профилактика различных форм употребления 

(злоупотребления) психоактивными веществами, 

включая употребление табака, алкоголя, наркотиков, и 

токсических веществ; 

− укрепление института семьи 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2019-2024 годы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

 

Финансирование муниципальной программы 

осуществляется из бюджета Лужского муниципального 

района. Общий объем финансирования муниципальной 

программы за весь период реализации составляет                         

19 771,40000  тыс. рублей 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

К концу 2024 года: 

− увеличение числа участников мероприятий по 

поддержке творческой и талантливой молодежи, 

культурно-массовых мероприятий, а также 

мероприятий, посвященных государственным 

праздникам, на 6 % в сравнении с показателем                                 

2018 года; 

− число временно трудоустроенных 

несовершеннолетних граждан не менее 62 человек в 

2019 году; 

− степень вовлеченности подростков и молодежи в 

реализацию проекта с 2020 года – не менее 6720 чел.дн; 

− увеличение числа участников мероприятий по 

гражданско-патриотическому и духовно-нравственному 

воспитанию молодежи на 6 % в сравнении с показателем 

2018 года; 

− увеличение числа участников мероприятий, 

направленных на пропаганду здорового образа жизни в 

молодежной среде и семейных ценностей, на 6 % в 

сравнении с показателем 2018 года; 

− увеличение числа участников мероприятий по 



профилактике правонарушений и рискованного 

поведения в молодежной среде на 6 % в сравнении с 

показателем 2018 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 01.04.2021 № 917   

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 «Молодежь Лужского муниципального района» 

 

Полное 

наименование 

Подпрограмма 1 «Молодежь Лужского 

муниципального района» 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 1 

Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района 

Участники 

Подпрограммы 1 

− Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района; 

− комитет образования администрации Лужского 

муниципального района; 

− филиал в Лужском районе Ленинградского 

областного Государственного казенного учреждения 

«Центр социальной защиты населения»; 

− комиссия по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Лужского 

муниципального района; 

− муниципальные учреждения Лужского 

муниципального района; 

− жители Лужского муниципального района 

Цели  

Подпрограммы 1 

− Формирование условий для успешного развития 

потенциала молодежи Лужского муниципального 

района и ее эффективной самореализации в интересах 

общества и государства; 

− формирование будущего кадрового потенциала 

посредством интеграции несовершеннолетних 

граждан Лужского муниципального района в 

трудовую деятельность 

Задачи 

Подпрограммы 1 

− Создание условий для вовлечения молодёжи в 

социальную практику;  

− создание условий для трудовой адаптации и 

занятости молодежи в свободное от учебы время; 

− информирование населения и работодателей 

Лужского муниципального района и дальнейшая 

координация их деятельности по вопросам 

временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан; 

− развитие системы отбора, подготовки и поощрения 

творческого потенциала молодежи;  



− стимулирование инновационной деятельности 

молодых людей 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 1 

2019-2024 годы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 1 

Финансирование Подпрограммы 1 осуществляется из 

бюджета Лужского муниципального района.                      

Общий объем финансирования Подпрограммы 1                      

за весь период реализации составляет                                                 

13 896,75700 тыс. рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 1 

К концу 2024 года: 

− увеличение числа участников мероприятий по 

поддержке творческой и талантливой молодежи, 

культурно-массовых мероприятий, а также 

мероприятий, посвященных государственным 

праздникам, на 6 % в сравнении с показателем                              

2018 года; 

− число временно трудоустроенных 

несовершеннолетних граждан Лужского 

муниципального района в возрасте от 14 до 18 лет не 

менее 62 человек в 2019 году; 

− степень вовлеченности подростков и молодежи в 

реализацию проекта с 2020 года – не менее 6720 чел.дн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 01.04.2021 № 917 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 2 «Патриотическое воспитание молодежи» 

 

Полное 

наименование 

Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание 

молодежи» 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 2 

Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района 

Участники 

Подпрограммы 2 

− Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района; 

− комитет образования администрации Лужского 

муниципального района; 

− филиал в Лужском районе Ленинградского 

областного Государственного казенного учреждения 

«Центр социальной защиты населения»; 

− комиссия по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Лужского 

муниципального района; 

− муниципальные учреждения Лужского 

муниципального района; 

− жители Лужского муниципального района 

Цели  

Подпрограммы 2 

Совершенствование системы патриотического 

воспитания молодежи 

Задачи 

Подпрограммы 2 

Организация и проведение комплекса мероприятий по 

гражданско-патриотическому воспитанию молодежи 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 2 

2019-2024 годы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 2 

Финансирование Подпрограммы 2 осуществляется из 

бюджета Лужского муниципального района. Общий 

объем финансирования Подпрограммы 2 за весь 

период реализации составляет 4 081,98800 тыс. руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 2 

К концу 2024 года: 

− увеличение числа участников мероприятий по 

гражданско-патриотическому и духовно- 

нравственному воспитанию молодежи на 6 % в 

сравнении с показателем 2018 года 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 01.04.2021 № 917 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 3 «Профилактика асоциального поведения 

в молодежной среде» 

 

Полное 

наименование 

Подпрограмма 3 «Профилактика асоциального 

поведения в молодежной среде» 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 3 

Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района 

Участники 

Подпрограммы 3 

− Отдел молодежной политики, спорта и культуры 

администрации Лужского муниципального района; 

− комитет образования администрации Лужского 

муниципального района; 

− филиал в Лужском районе Ленинградского 

областного Государственного казенного учреждения 

«Центр социальной защиты населения»; 

− комиссия по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации Лужского 

муниципального района; 

− муниципальные учреждения Лужского 

муниципального района; 

− жители Лужского муниципального района 

Цели  

Подпрограммы 3 

Развитие системы профилактики асоциального 

поведения в молодежной среде  

Задачи 

Подпрограммы 3 

− развитие механизма профилактики 

противоправного поведения в молодежной среде;  

− профилактика различных форм употребления 

(злоупотребления) психоактивными веществами, 

включая употребление табака, алкоголя, наркотиков и 

токсических веществ; 

− укрепление института семьи 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 3 

2019-2024 годы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Подпрограммы 3 

Финансирование Подпрограммы 3 осуществляется из 

бюджета Лужского муниципального района. Общий 

объем финансирования Подпрограммы 3 за весь 

период реализации составляет 1 792,65500 тыс. руб. 



Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 3 

К концу 2024 года: 

− увеличение числа участников мероприятий, 

направленных на пропаганду здорового образа жизни 

в молодежной среде и семейных ценностей, на 6 % в 

сравнении с показателем 2018 года; 

− увеличение числа участников мероприятий по 

профилактике правонарушений и рискованного 

поведения в молодежной среде на 6 % в сравнении с 

показателем 2018 года 

 
 



бюджет 

Лужского 

муниципальн

ого района

бюджеты 

городских и 

сельских 

поселений

областной 

бюджет

федеральный 

бюджет

прочие 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019 1920,160 1589,160 331,000

2020 3347,993 1215,793 2132,200

2021 2157,15100 1214,60100 942,55000

2022 2157,15100 1214,60100 942,55000

2023 2157,15100 1214,60100 942,55000

2024 2157,15100 1214,60100 942,55000
2019 1550,910 1550,910

2020 983,751 983,751

2021 1132,70200 1132,70200

2022 1132,70200 1132,70200

2023 1132,70200 1132,70200

2024 1006,65100 1006,65100

2019 369,250 38,250 331,000

2020 2364,242 232,042 2132,200

2021 1024,44900 81,89900 942,55000

2022 1024,44900 81,89900 942,55000

2023 1024,44900 81,89900 942,55000

2024 1150,50000 207,95000 942,55000
2019

2020

2021

2022

2023

2024

Всего по подпрограмме 1 13896,75700 7663,35700 6233,40000

2019 1920,160 1589,160 331,000

2020 3347,993 1215,793 2132,200

2021 2157,15100 1214,60100 942,55000

2022 2157,15100 1214,60100 942,55000

2023 2157,15100 1214,60100 942,55000

2024 2157,15100 1214,60100 942,55000

2019 780,360 720,360 60,000

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района

Отдел молодежной 

политики, спорта и 

культуры

Наименование объекта, мероприятия

Администра

ция Лужского 

муниципального 

района

всего

Финансирование в рамках основной деятельности

п. 3 приложения 2 к 

муниципальной 

программе

Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание молодежи»

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств

в том числе Распорядитель 

(получатель)бюдже

тных средств 

Исполнители 

мероприятий

1.1.1. Мероприятие:«Организация  и проведение 

культурно-массовых и молодежных массовых 

мероприятий»

1.1.2. Мероприятие:«Расходы на поддержку 

деятельности молодежных общественных 

организаций, объединений, инициатив и развитию 

добровольческого (волонтерского) движения, 

содействию трудовой адаптации и занятости 

молодежи»

2.1. Основное мероприятие: «Организация и 

проведение мероприятий по патриотическому 

воспитанию молодежи»

Индикаторы 

реализации (целевые 

показатели)

Подпрограмма 1  «Молодежь Лужского муниципального района»

1.1.3.Мероприятие:«Информационная поддержка 

интеграции несовершеннолетних граждан в возрасте с 

14 до 18 лет в трудовую деятельность »

Итого по Подпрограмме 1

1.1. Основное мероприятие:

«Организация и проведение мероприятий по 

поддержке художественного и научно-технического 

творчества молодежи, культурно-массовых 

молодежных мероприятий, мероприятий, 

посвященных государственным праздникам»

Приложение 5

от 01.04.2021 № 917 

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

Срок 

финансир

ования

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия)

План мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежного потенциала Лужского муниципального района» 

Приложение 1 

к муниципальной программе

(новая редакция)



2020 686,652 528,552 158,100

2021 653,74400 529,74400 124,00000

2022 653,74400 529,74400 124,00000

2023 653,74400 529,74400 124,00000

2024 653,74400 529,74400 124,00000

2019 696,160 696,160

2020 505,544 505,544

2021 505,54400 505,54400

2022 505,54400 505,54400

2023 505,54400 505,54400

2024 505,54400 505,54400

2019 84,200 24,200 60,000

2020 181,108 23,008 158,100

2021 148,20000 24,20000 124,00000

2022 148,20000 24,20000 124,00000

2023 148,20000 24,20000 124,00000

2024 148,20000 24,20000 124,00000

Всего по подпрограмме 2 4081,98800 3367,88800 714,10000

2019 780,360 720,360 60,000

2020 686,652 528,552 158,100

2021 653,74400 529,74400 124,00000

2022 653,74400 529,74400 124,00000

2023 653,74400 529,74400 124,00000

2024 653,74400 529,74400 124,00000

2019 456,880 456,880

2020 267,155 267,155

2021 267,15500 267,15500

2022 267,15500 267,15500

2023 267,15500 267,15500

2024 267,15500 267,15500

2019 456,880 456,880

2020 267,155 267,155

2021 267,15500 267,15500

2022 267,15500 267,15500

2023 267,15500 267,15500

2024 267,15500 267,15500

Всего по подпрограмме 3 1792,65500 1792,65500 0,0

2019 456,880 456,880

2020 267,155 267,155

2021 267,15500 267,15500

2022 267,15500 267,15500

2023 267,15500 267,15500

2024 267,15500 267,15500

2019 3157,400 2766,400 391,000

2020 4301,800 2011,500 2290,300

2021 3078,05000 2011,50000 1066,55000

2022 3078,05000 2011,50000 1066,55000

2023 3078,05000 2011,50000 1066,55000

2024 3078,05000 2011,50000 1066,55000

Всего по программе 19771,40000 12823,9000 6947,500000

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района

Отдел молодежной 

политики, спорта и 

культуры

Подпрограмма 3 «Профилактика асоциального поведения в молодежной среде»

3.1. Основное мероприятие: «Проведение 

мероприятий, направленных на пропаганду здорового 

образа жизни в молодежной среде»

3.1.1. Мероприятие: «Пропаганда здорового образа 

жизни и семейных ценностей»

Итого по Подпрограмме 3

Администра

ция Лужского 

муниципального 

района

Администрация 

Лужского 

муниципально го 

района;

отдел молодежной 

политики, спорта и 

культуры

2.1. Основное мероприятие: «Организация и 

проведение мероприятий по патриотическому 

воспитанию молодежи»

Итого по Программе

2.1. 1. Мероприятие: «Реализация комплекса мер по 

гражданско-патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию молодежи»

2.1.2. Мероприятие: «Расходы на реализацию 

комплекса мер по сохранению исторической памяти»

Итого по Подпрограмме 2


	‎C:\Users\администратор\Desktop\2021\917 01042021 ОМПСиК\917 01042021 ОМПСиК.doc‎
	‎C:\Users\администратор\Desktop\2021\917 01042021 ОМПСиК\Приложение 5 к постановлению.xls‎

